
 

1 
 

Smlouva o zajištění studijního programu 
 

I. 
Smluvní strany 

 

1. Objednatel: 
 

Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z.s. 
se sídlem Novotného lávka 200/5,  Praha 1 – Staré Město 
zastoupené: Ing. Miloslavem Vostrým, předsedou představenstva 

smluvně oprávněn jednat: Ing. Vilém Žák, ředitel a člen představenstva 
IČO: 60456116; DIČ:  

Bankovní spojení:   
číslo účtu:  

dále jen „objednatel“ nebo „SOVAK ČR“ na straně jedné  
 

a 

2. Dodavatel: 

Střední škola stavební Vysoké Mýto 

Komenského 1, Pražské Předměstí,  Vysoké Mýto 

IČO: 49314785, DIČ: , škola není plátcem DPH 

Zastoupená Ing. Jiřím Skalickým, ředitelem školy 

Bankovní spojení: 
číslo účtu: 1

dále jen „dodavatel“ nebo „Škola“ na straně druhé 
 

se dohodli na uzavření této Smlouvy o zajištění studijního programu (dále jen „Smlouva“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že jejich identifikační údaje uvedené v čl. I. Smlouvy jsou 
pravdivé, a jsou oprávněni uzavřít tuto smlouvu. Smluvní strany se zavazují, že změny 
uvedených údajů písemně oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.  

2. Účelem uzavření této Smlouvy je zajištění realizace studijního programu 
„Vodohospodářské stavby a provozování vodovodů a kanalizací“, zakončeného 
jednotlivou zkouškou, která svým obsahem a formou odpovídá profilové části maturitní 
zkoušky, v souladu s § 113 zák. č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších 
předpisů, z předmětu Vodohospodářské stavby na Škole, jako minimálního standardního 
kvalifikačního požadavku pro provozovatele vodovodů a kanalizací.  

3. Dodavatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této Smlouvy. 
 

III. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je komplexní obsahové a organizační zajištění studijního 
programu „Vodohospodářské stavby a provozování vodovodů a kanalizací“ 
s ohledem na požadavky zákona č. 274/2001 Sb. Cílem studijního programu je 
poskytnout ucelené odborné vzdělání na středoškolské úrovni v oblasti 
vodohospodářských staveb a provozování vodovodů a kanalizací. Studijní program má 
za cíl připravovat posluchače na vykonání jednotlivé zkoušky z předmětu 



 

2 
 

Vodohospodářské stavby (volitelně i z praktického předmětu Konstrukční cvičení), která 
svým obsahem a formou odpovídá zkoušce profilové části maturitní zkoušky z 
příslušného zkušebního předmětu. Studijní program probíhá prezenčně během 1,5 roku 
v rámci dvoudenních soustředění, které se konají zpravidla 1x měsíčně. Celková dotace 
studijního programu je 200 vyučovacích hodin (resp. 280 včetně Konstrukčních cvičení).  

2. Obsah studijního programu:  
• 1. ročník: Vodovody; Kanalizace; Akumulace vody; Vodní stavby; Hydrologie a 

hydraulika; Konstrukční cvičení 
• 2. ročník: Akumulace vody; Vodní stavby, Hydrologie a hydraulika; Konstrukční 

cvičení; Čerpání vody; Vodní zdroje; Úprava vody; Čištění odpadních vod. 
3. Metody: interaktivní výklad; přednáška; řízená diskuse; exkurze; měření v 

hydrotechnické laboratoři; praktická výuka. 
4. Minimální počet účastníků studijního programu je 10 osob. 
5. Předmět Smlouvy bude proveden v souladu s platnými právními předpisy a touto 

Smlouvou. 
6. Objednatel se zavazuje dodavateli za provedení předmětu smlouvy dle odst. 1 tohoto 

článku smlouvy zaplatit cenu dle čl. V. této smlouvy a podmínek dohodnutých v této 
smlouvě. 

7. Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným, a že Smlouvu 
uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 
IV. 

Doba a místo plnění 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Místem konání studia budou prostory Školy, externí prostory určené pro praktická 

cvičení či odborné exkurze, případně jiné prostory dle potřeby  
3. Jednotlivá zkouška proběhne ve Škole v souladu s § 113 školského zákona. 

 
V. 

Cena 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli cenu, která je stanovena dohodou smluvních 
stran a činí částku 34.000,- Kč za každého účastníka při počtu 10 – 24 účastníků ve 
studijním ročníku, se kterým SOVAK ČR uzavře smlouvu o dodávce vzdělávacích služeb, 
33.000,- Kč za každého účastníka při počtu 25 – 40 účastníků ve studijním ročníku, se 
kterým SOVAK ČR uzavře smlouvu o dodávce vzdělávacích služeb. Částky jsou 
osvobozeny od DPH.  

2. Po ukončení 1. studijního ročníku realizovaného společně SOVAK ČR a Školy, proběhne 
vyhodnocení celkových nákladů a výnosů s možnou úpravou poměrů rozdělení 
finančních prostředků. 

3. Cena zahrnuje: přípravu, realizaci, organizační zajištění a vyhodnocení studijního 
programu dle učebního plánu do 1 měsíce po skončení studijního ročníku (tzn. 
administraci veškeré personální agendy s lektory, komunikaci s lektory a účastníky 
studijního programu, sestavení rozvrhu výuky, studijní materiály, prostory a technické 
vybavení dodavatele pro realizaci výuky i případnou e-learningovou a online podporu 
výuky). 

4. Výše uvedená cena za účastníka v odst. 1 obsahuje i správní poplatek za vykonání 
jednotlivé zkoušky, která svým obsahem a formou odpovídá profilové části maturitní 
zkoušky a řídí se platným prováděcím předpisem, kterým je vyhláška č. 177/2009 Sb., o 
bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou, ve 
znění pozdějších předpisů. V případě opakování jednotlivé zkoušky bude tento správní 
poplatek fakturován přímo účastníkovi, který se k jednotlivé zkoušce přihlásí. 

 
 
 
 



 

3 
 

VI. 
Platební podmínky 

1. Fakturace bude probíhat na začátku každého ročníku. Ročníky jsou dva, za každý ročník 
bude fakturována polovina ceny sjednané v čl. V, bod 1. 

2. Strany se dohodly na elektronické podobě faktur, které budou zasílány na e-mail 
objednatele:  Lhůta splatnosti faktur je dohodou stanovena 14 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury. Připadne-li den splatnosti na sobotu, neděli 
nebo svátek, bude dnem splatnosti první následující pracovní den.  

3. Platby za poskytnuté služby budou probíhat na základě vystavené faktury 
bezhotovostním převodem na bankovní účet Školy, který je uveden v článku I. této 
Smlouvy. 
 

VII. 
Práva a povinnosti objednatele a dodavatele 

1. Objednatel se zavazuje dodavateli poskytnout součinnost při plnění předmětu této 
Smlouvy, a to v čase, rozsahu a způsobem, které lze pro tuto součinnost po objednateli 
spravedlivě požadovat.  

2. Zejména se objednatel zavazuje provádět na vlastní náklady a vlastními silami potřebnou 
propagaci studijního programu minimálně mezi členy SOVAK ČR a spolu pak zajistit 
dostatečný počet účastníků studijního programu. 

3. Dodavatel se zavazuje plnit předmět Smlouvy v souladu s požadavky stanovenými touto 
Smlouvou, požadavky veškerých platných právních předpisů a podmínek vztahujících se 
k předmětu této smlouvy. 
 

VIII. 
Odpovědnost za škodu 

1. Dodavatel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu 
zmírnění. 

2. Dodavatel nahradí objednateli škodu v plném rozsahu, pokud byla způsobena vadným 
plněním předmětu této smlouvy či porušením některého ustanovení této smlouvy. 

 
IX. 

Sankční ujednání 

1. V případě, že objednatel neuhradí fakturu ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen 
zaplatit dodavateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení. 

X. 
Závěrečná ujednání 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami. 
2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou nebo výpovědí kterékoliv smluvní strany po 
skončení studijního ročníku nebo před zahájením propagace nového studijního ročníku.  

4. Objednatel i dodavatel se zavazují, že jakékoliv informace, které se dozvěděli v 
souvislosti s plněním předmětu, nebo které jsou obsahem předmětu Smlouvy, 
neposkytnou třetím osobám. Tento závazek platí i po ukončení této Smlouvy. 

5. V případě, že v souvislosti s plněním této Smlouvy jsou jakoukoliv smluvní stranou 
poskytovány druhé smluvní straně osobní údaje fyzických osob, zavazují se smluvní 
strany zajistit ochranu osobních údajů, včetně citlivých údajů, se kterými přijdou do styku, 
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 



 

4 
 

osobních údajů (dále jen „GDPR“) a v souladu s další příslušnou právní úpravou 
upravující ochranu osobních údajů.  

6. Při plnění této Smlouvy vystupují obě smluvní strany v pozici samostatných správců 
osobních údajů. V případě, že při plnění Smlouvy bude docházet ke zpracování osobních 
údajů ve smyslu GDPR a/nebo zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve 
znění pozdějších předpisů, zavazuje se dodavatel jako zpracovatel osobních údajů 
uzavřít s objednatelem příslušnou smlouvu o zpracování osobních údajů. 

7. Pro případ, že ustanovení této Smlouvy, oddělitelné od ostatního obsahu, se stane 
neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit 
takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takových ustanovení této 
Smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

8. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení 
odmítne, či jinak znemožní. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují podpisy svých oprávněných zástupců. 

10. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením této smlouvy, je právně irelevantní a mezi 
stranami platí jen to, co je dohodnuto v této Smlouvě. 

11. Dodavatel je povinen poskytovat veškeré informace, doklady apod. písemnou formou, 
pokud nebude v konkrétním případě dohodnuto jinak. 

12. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel i 
dodavatel obdrží jedno vyhotovení. 
 

Za objednatele: 

 
V Praze dne 24. 5. 2024 

 
Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z.s. 

 

…………..……….……………………… 
    Ing. Vilém Žák 

 
 
 
Za dodavatele: 
 
 
Ve Vysokém Mýtě dne ……… 2024 

 
 

 

Střední škola stavební Vysoké Mýto 

 
 
 
 

………………………………………………….. 
Ing. Jiří Skalický, ředitel školy 

Digitálně podepsal Ing. 
Vilém Žák 
Datum: 2024.05.24 11:54:39 
+02'00'

Digitálně podepsal Ing. Jiří 
Skalický 
Datum: 2024.05.27 
09:35:41 +02'00'


